
MIÉRCOLES 7 DE JUNIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 134 Pág. 13

B
O

C
M

-2
02

30
60

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

1 RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, por la que se corrigen errores en las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos de los procedimientos selectivos a los cuerpos docentes convocados
por Resolución de 2 de febrero de 2022 y se publica una lista complementaria a
las mismas.

Por Resolución de 19 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, se publicaron las listas definitivas de admitidos y excluidos en los procedimientos se-
lectivos de ingreso y accesos a los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profe-
sores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores
de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y procedimien-
to para la adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios de los citados cuerpos
convocados por Resolución de 2 de febrero de 2022.

Advertidos errores materiales u omisiones en las listas definitivas de admitidos y ex-
cluidos en dicha Resolución se procede a su corrección de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas.

Asimismo, a la vista de la estimación de las alegaciones y subsanaciones presentadas por
los aspirantes que fueron excluidos, procede anunciar la publicación una lista complementa-
ria a las listas definitivas de aspirantes admitidos de los procedimientos selectivos aludidos.

Por lo expuesto, y en virtud de las competencias conferidas en el artículo 19 del De-
creto 38/2022, de 15 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se crea la Vicepresiden-
cia, Consejería de Educación y Universidades, en relación con el Decreto 236/2021, de 17
de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Corrección de las listas definitivas

Se corrigen errores en el nombre y/o apellidos de los siguientes aspirantes que figuran
en las listas definitivas de admitidos y excluidos en los cuerpos de profesores de enseñan-
za secundaria de los procedimientos referidos en el encabezado, en el orden que les corres-
ponda alfabéticamente, para su especialidad y turno.

DNI APELLIDOS NOMBRE ESPECIALIDAD ACCESO 

*****7351 PORTELA GUINARTE MARIA FRANCISCA FILOSOFÍA 1 

*****4101 CASAL FERRAGUT RITA MATEMÁTICAS 1 

*****3551 LUCAS TELLEZ DE MENESES ANA DE MATEMÁTICAS 1 

*****3612 MARTINEZ DE BENAVIDES RAMON FÍSICA Y QUÍMICA 2 

*****058G GUTIERREZ RAPHAELLE FRANCÉS 2 

*****4187 BIBIAN RODRIGUEZ PATRICIA INGLÉS 1 

*****0543 ZAPATA JENARO ELISA EDUCACIÓN FÍSICA 1 

*****3135 DOMINGUEZ JULIAN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 

*****7662 CUESTA RUIZ RAFAEL INFORMÁTICA 1 

*****2097 GALLEGO DE LA SACRISTANA MARTIN-PLAZA PABLO PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN 1 



MIÉRCOLES 7 DE JUNIO DE 2023Pág. 14 B.O.C.M. Núm. 134

B
O

C
M

-2
02

30
60

7-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Lista complementaria de aspirantes admitidos y excluidos

Se modifican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos de los procedi-
mientos selectivos convocados por Resolución de 2 de febrero de 2022, incluyendo o ex-
cluyendo, según proceda, en las mismas, a los participantes que figuran en el Anexo l de
esta Resolución.

Tercero

Recursos

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso
de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa de la Consejería de Educación
y Universidades, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su exposición,
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas.

Madrid, a 5 de junio de 2023.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



MIÉRCOLES 7 DE JUNIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 134 Pág. 15

B
O

C
M

-2
02

30
60

7-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
      ������� 

LISTA COMPLEMENTARIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
 
 LISTA DE ADMITIDOS 

 
DNI  PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD ACCESO 
*****9963 SEGOVIA BALADO MARIO 590 001 FILOSOFÍA 1 

*****1470 CASTILLO PAÑERO DAVID DEL 590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1 

*****2090 GONZALEZ LOPEZ LUIS JAVIER 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****4588 SANZ GARCIA PABLO 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****3727 PRIETO MARTIN OLGA 590 006 MATEMÁTICAS 1 
*****2296 MOYA RODRIGUEZ DE 

TUDANCA 
LAURA 590 007 FÍSICA Y QUÍMICA 1 

*****9786 KOVACS   KASZON BALAZS 590 008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1 

*****1885 GUTIERREZ VICEN JOAQUIN RAFAEL 590 009 DIBUJO 1 

*****2385 LOPEZ LANDABASO PATRICIA 590 009 DIBUJO 2 

*****4630 WISIALSKA ROSTKOWSKA ANAMARIA 590 010 FRANCÉS 1 

*****8356 APARICIO MARQUINA LAURA 590 011 INGLÉS 1 

*****3331 GRACIA SORIA BELEN DE 590 011 INGLÉS 1 

*****8035 MURILLO MANCHON ISABEL 590 011 INGLÉS 1 

*****9822 OLINAGA SETIEN NEREA 590 016 MÚSICA 1 

*****9929 REY MATEOS AMANDA DEL 590 016 MÚSICA 2 

*****3078 SANCHEZ LUENGO JESUS 590 017 EDUCACIÓN FÍSICA 1 

*****9568 CABEZAS  IZQUIERDO LYDIA 590 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 1 

*****3788 FLOREA -- ANAMARIA 590 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 1 

*****116N MOLLARD -- MARIE FRANCE 590 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 1 

*****3136 RONDA ARIZA NATALIA 590 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 1 

*****9396 ZABALLOS RAMOS ROSA MARIA 590 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 1 

*****6210 ALARCON MASSO LUIS 590 019 TECNOLOGÍA 1 

*****4984 MARÍN MOYA LAURA 590 
105 FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN 
LABORAL 1 

*****2260 FERNAN LAGUNA RAMOS MARGARITA 590 107 INFORMÁTICA 1 

*****6693 MONTERO PAREJO AGUSTIN 590 107 INFORMÁTICA 1 

*****6660 SANTIRSO RUIZ CRISTINA 590 108 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 2 

DNI  PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD ACCESO 
*****1323 COBIAN MANJON LAURA 590 110 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 

COMERCIAL 
1 

*****0277 GARCIA DURAN BEATRIZ 590 
110 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 
COMERCIAL 1 

*****8028 HERRERO ASUNCION  OLGA MARIA 590 
110 ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN 
COMERCIAL 1 

*****7067 GALLARDO GALLEGO RAFAEL 590 118 PROCESOS SANITARIOS 1 
*****7736 PERLADO GARCIA ANA 590 119 PROCESOS Y MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN 
1 

*****3968 GUERRERO RÍOS MARIA DEL MAR 0592 011 INGLÉS 2 

*****3711 TORAL BELINCHON SARA 594 433 VIOLÍN 1 

*****9734 CAMPO MOZO MARIA EULALIA 595 507 DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR 5 

*****9608 SEVILLA BRAVO 
MARIA DE LOS 
ÁNGELES 595 520 MATERIALES Y TECNOLOGÍA: DISEÑO 1 

 

 

LISTA DE EXCLUIDOS 

 
 

 
EXCLUSION 13: No presentar la titulación requerida para el ingreso en el Cuerpo por el que participa. 
EXCLUSION 19: No abonar la tasa por derecho de examen o no justificar la exención de la misma, según convocatoria. 
EXCLUSION 20: Por no reunir el requisito de titulación exigido en la base 3 de la convocatoria. 
EXCLUSION 21: No acreditar la formación pedagógica y didáctica 

DNI  APELLIDO 1 
 

NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD ACCESO MOTIVO 
*****1054 KRASENOVA 

 
PETROVA VELISLAVA 590 011 INGLÉS 1 EXCLUSION 20 

*****0243 ALBALADEJO DE LA FUENTE CRISTINA 590 105 FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 1 EXCLUSION 13, 19, 21 

*****4704 CORDOBA GUITIAN MIGUEL 590 107 INFORMÁTICA 1 EXCLUSIÓN 21 

*****1886 ARNAL ALONSO MARINA 594 436 DANZA CLASICA 1 EXCLUSION 19 

*****2300 GONZALEZ SALVADOR JORGE EDUARDO 594 442 CARATERIZACIÓN E INDUMENTARIA 1 EXCLUSION 19 

*****8131 PERIS FERNANDEZ OLGA MARIA 594 453 INTERPRETACIÓN EN EL MUSICAL 1 EXCLUSION 13, 20 

*****5367 VELASQUEZ MARIÑA MANUEL ARTURO 594 453 INTERPRETACIÓN EN EL MUSICAL 1 EXCLUSION 13, 20 

(03/9.859/23)


		2023-06-07T09:45:18+0200




